MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

PORTARIA     Nº   138     DE   08    DE    JULHO   DE   2020

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto de 19
de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e, tendo em vista
solicitação encaminhada pela Pró-Reitoria de Extensão (PROEX),

R E S O L V E:

 1 – Alterar, conforme anexo, a composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas

com Necessidades Específicas (NAPNE), subordinado à Pró-Reitoria de Extensão - PROEX, no

âmbito do Campus Nilópolis deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de

Janeiro, instituído pela Portaria no 009, de 25 de março de 2008;

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

RAFAEL BARRETO ALMADA

Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

Anexo à Portaria nº 138/2020/GR

Composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais

campus Nilópolis

Nome Matrícula SIAPE Função

Jacyra Guimarães Faillace 1545951 Coordenadora

Renata Silêncio de Lima 2523699 Vice Coordenador

Vanil Gomes de Lima 1715275 Secretário

Albertina Maria Batista de Sousa da Silva 1881475 Membro

Alessandra de Santana da Silva 2262051 Membro

Alessandra Viana Oliveira Rosendo 2521441 Membro

Ana Maria Pereira da Silva 3279618 Membro

Bianca da Rocha e Silva Coloneze 2675368 Membro

Camila Ferreira Lobino 1720066 Membro

Carla Monteiro Albertoni 2327785 Membro

Cássia do Carmo Andrade Lisbôa 1865747 Membro

Dayenny Neves Miranda 2680609 Membro

Fabiana Silva Campos Almeida 1453226 Membro

Jorge Luiz Martins da Silva Junior 2325587 Membro

Nádia Rodrigues dos Santos 1578728 Membro

Rafaela dos Santos Moraes Francisco 2121930 Membro

Vanessa de Souza Nogueira Penco 1589803 Membro

Vera Lúcia Gomes de Souza 276591 Membro

Vera Lúcia Rangel de Souza 1161231 Membro

Viviane Fialho Soares de Araújo 1609783 Membro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 1254/2020 - GR (11.01.38)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio de Janeiro-RJ, 13 de Julho de 2020

 Portaria_138-2020-GR.pdf

 Total de páginas do documento original: 2

Tipo de conferência: DOCUMENTO ORIGINAL

(Assinado digitalmente em 13/07/2020 11:44 )
ALESSANDRA DA COSTA NINCK

TÉCNICO EM SECRETARIADO

2392136

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifrj.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1254 2020 PORTARIA 13/07/2020 9f93702049

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2020-07-13T09:22:09-0300
	RAFAEL BARRETO ALMADA:05441195762